А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2018 года
№

275

 О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из

бюджета города Костромы некоммерческим организациям на

возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере

профессионального (нелюбительского) футбола

В соответствии со статьей 78
1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях

совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Костромы

некоммерческим организациям на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере

профессионального (нелюбительского) футбола, утвержденный постановлением

Администрации города Костромы от 24 апреля 2017 года № 1293 (с изменениями,

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 28 апреля  2017 года  №

1348, от 13 ноября 2017 года  № 2980) следующие изменения:

1.1.  пункт 5
1
 изложить в следующей редакции:

«5
1
. У получателей на дату подачи заявления о предоставлении субсидии должна

отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах.»;

1.2. пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. заключение некоммерческой организацией с распорядителем соглашения о

предоставлении субсидии (далее - соглашение) по типовой форме, утвержденной

Управлением финансов Администрации города Костромы;»;

1.3. в пункте 8.3 слово «главным» исключить;

1.4. в пункте 9  слова «от 22 декабря 2016 года № 270 "О бюджете города Костромы

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"»  заменить словами «о бюджете на

соответствующий финансовый год»;

1.5. в абзаце 3 пункта 11.2 слово «распорядителем» заменить словами «Управлением

финансов Администрации города Костромы»;

1.6. пункт 12 признать утратившим силу;

1.7.  в пункте 14 слова «от 22 декабря 2016 года № 270 "О бюджете города Костромы

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» заменить словами  «о бюджете на

соответствующий финансовый год"».;

1.8. пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Распорядитель, Управление финансов Администрации города Костромы,

Контрольно-счетная комиссия города Костромы в обязательном порядке осуществляет

проверку соблюдения получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий в

соответствии с установленными полномочиями.»;

1.9. дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. В случае выявления в результате мероприятий муниципального финансового

контроля нарушений получателем условий, установленных при их предоставлении

настоящим Порядком, получатель субсидии несет ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

Получатель несет ответственность за недостоверность представляемых для получения

субсидии документов в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец